重庆市教育学会
关于召开成渝地区双城经济圈特殊教育协作会暨长江教育创新带融合教育研讨会的通知

各区县教育学会，重庆市教育学会特殊教育专业委员会会员单位：
为深入贯彻习总书记关于特殊教育、成渝地区双城经济圈建设、长江经济带发展的重要论述精神，推动成渝地区双城经济圈及长江教育创新带特殊教育发展，重庆市教育学会、四川省教育学会决定联合举办成渝地区双城经济圈特殊教育协作会暨长江教育创新带融合教育研讨会。现将有关事宜通知如下：
一、会议主题
新时代的融合教育
二、会议时间及地点
会议时间：2020年12月2日（周三）09：00—16：30
会议地点：重庆市特殊教育中心（地址：重庆市南岸区南山街道植物园路 88号）
三、参会人员
（一）邀请上海市、四川省、重庆市、江苏省、北京师范大学特殊教育专家参会；
（二）我会特殊教育专业委员会各会员单位干部教师（每所学校不超过2人）；
（三）开展融合教育的我会会员单位（普通中小学）干部教师（每所学校限1人）。
四、会议内容
（一）专家报告
1.随班就读的支持体系(李天顺 中国教育学会副会长）
2.特殊教育的生态融合(李龙梅	重庆市特殊教育中心校长、国家特殊教育教师培养教学指导委员会委员)
 3.新时代融合教育的发展与支持（王雁 北京师范大学特殊教育研究所所长、国家特殊教育教师培养教学指导委员会秘书长、教育部基础教育教学指导委员会委员）
（二）专题研讨
1.特殊教育学校分会场
（1）终身融合教育与融合文化绘本（夏峰  上海市长宁区特殊教育指导中心主任）
（2）融合教育背景下特校教师的转型（雷英  四川省成都市特殊教育资源中心项目专家组负责人）
2.普通学校融合教育分会场
（1）特教班的运行模式与实践探索（陆振华  江苏省常熟市特殊教育指导中心主任）
（2）资源教室建设与运作（卿华  四川省成都市融合教育师资培训项目专家组成员）
五、其他事宜
（一）本次会议将采用现场会议和网上直播的方式同时进行。不能到现场参会的人员请提前关注公众号“重庆市特殊教育中心”，查看具体收看办法。
（二）参会人员食宿、交通等费用回单位报销。12月1日晚需要在重庆市特殊教育中心培训中心住宿的参会人员，请联系孟老师18623302763。
（三）现场参会人员请填报《参会人员回执》，请于2020年10月27日12:00前发至信箱81582558@qq.com 。会务组将短信或电话回复确认参会信息。未填报、未按时报送《参会人员回执》以及虽填报《参会人员回执》但未收到会务组短信、电话回复的人员，请以收看会议直播方式参会。
（四）请现场参会人员自觉执行新冠肺炎疫情防控相关规定，入校时主动出示健康证明或健康码，自觉接受体温检测，佩戴口罩进入校园。有发热、咳嗽、胸闷等疑似新冠肺炎感染症状的人员，本人及亲属十四天内有境外及国内重点疫区旅居接触史的人员，不得参加会议。
（五）因重庆市特殊教育中心车位有限，建议参会人员搭乘公共交通前往会场。需要驾车前往的参会人员，请务必在《参会人员回执》中填报车牌号码。
（六）会议报到时间及地点
报到时间1：2020年12月1日（星期二) 14：00—18：00
报到时间2：2020年12月2日（星期三)8：00—8：50
报到地点：重庆市特殊教育中心（重庆市南岸区南山街道植物园路 88号）
（七）请参会人员遵守会议纪律，参会时请将手机关机或调整至静音模式，会议期间全程佩戴口罩，不在校园内随意走动。为尊重学生隐私，请勿在校园对学生拍照。
（八）联系人及联系电话
朱老师：13883689510
孟老师：18623302763
附件：参会人员回执

重庆市教育学会
2020年11月22日

附件：

[bookmark: _GoBack]参会人员回执

	姓名
	单位
	职务
	健康状况
	联系电话
	12月1日晚是否需要在重庆市特殊教育中心培训中心住宿
	车牌号码